
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

ШЕСТНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 июня 2024 года № 3-нпа   
 
 

О внесении изменений в Порядок  

приватизации муниципального  

имущества Губкинского городского 

округа Белгородской области 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06 апреля 2024 года  

№ 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа Белгородской области от 13 декабря 2010 года 

№ 142, утвержденный решением Совета депутатов Губкинского городского 

округа от 24 ноября 2010 года № 3 (в редакции изменений от 01 июля 2016 года 

№ 71-нпа, решений Совета депутатов Губкинского городского округа  

от 25 декабря 2020 года № 5-нпа, от 22 декабря 2021 года № 4-нпа, от 01 марта 

2023 года № 10-нпа), следующие изменения: 

1) абзац 14 части 28 изложить в следующей редакции: 

«- порядок определения победителей (при проведении аукциона, 

специализированного аукциона, конкурса) либо покупателей (при проведении 

продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо 

лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при 

проведении его продажи посредством публичного предложения);»; 

2) пункт 6 части 33 изложить в следующей редакции:  

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона,  



2 

 

в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального 

закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного  

и муниципального имущества», лица, признанного единственным участником 

продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене,  

в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального 

закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества».»; 

3) в части 36 слова «без объявления цены» заменить словами  

«по минимально допустимой цене». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 
Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 
 


